

نیش جامعه

سازمان تعزیرات اعلام کرد
هشدار به شرکت‌های هواپیمایی متخلف



سازمان تعزیرات حکومتی طی اطلاعیه‌ای آمادگی این سازمان برای برخورد با شرکت‌های هواپیمایی متخلف را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، با تداوم پروتت هوا و یخبندان در فرودگاه‌ها و تاخیر و انجام نشدن پروازها، معاونت اجتماعی پیشگیری از وقوع تخلفات سازمان تعزیرات حکومتی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ضمن سیاس از حمایت‌های همه‌جانبه سازمان هواپیمایی کشوری و صدور اطلاعیه درباره پیشگیری و کنترل تخلفات از سوی سازمان یادشده و همچنین سیاستگزاری از شرکت‌هایی که در شرایط جوی اخیر به ارائه خدمات به شهروندان با شرایط منصفانه مبادرت کرده‌اند به اطلاع می‌رساند سازمان تعزیرات حکومتی نیز با توجه به صلاحیت ذاتی خود در موضوع پیشگیری و رسیدگی به تخلفات، آمادگی همه‌جانبه خود را برای رسیدگی فوری به شکایات مردمی درباره تخلفات احتمالی از سوی شرکت‌های هواپیمایی اعلام می‌کند. همچنین در ادامه این اطلاعیه آمده است: هموطنان می‌توانند شکایات خود را درباره عملکرد شرکت‌های هواپیمایی از طریق سایت سازمان هواپیمایی کشوری **www.cao.ir** یا سایت سازمان تعزیرات حکومتی **www.tl35.ir** یا شماره پیامک ۳۵۰۰۰۰۳۰ اعلام و ثبت کنند.

■ ■ ■

توسط کمیته امداد انجام شد

اعزام ۱۲۵ هزار مددجو به شهرهای زاریتی

معاون فرهنگی کمیته امداد گزارشی از اعزام مددجویان تحت حمایت به شهرهای زیارتی ایران و عتبات‌عالیات عراق ارائه کرد. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسین احمدیان، معاون فرهنگی کمیته امداد با اعلام اینکه در ۹ ماه نخست امسال ۱۲۵ هزار مددجو به شهرهای زیارتی ایران و عتبات عالیات عراق اعزام شدند، گفت: برای این خدمت فرهنگی تاکنون ۶۵ میلیارد تومان هزینه شده است. وی با اشاره به اینکه در این مدت ۱۳ هزار مددجو برای زیارت عتبات و عالیات به کشور عراق سفر کردند، گفت: همچنین امسال ۴۰ هزار مددجو در پیاده‌روی اربعین با کمک کمیته امداد به کربلا اعزام شدند که این رقم نسبت به سال گذشته ۵۷ درصد افزایش یافته است. احمدیان با بیان اینکه برگزاری اردوهای فرهنگی، آموزشی و زیارتی نقش مؤثری بر توانمندسازی مددجویان دارد، اعلام کرد: ۱۱۰ هزار مددجویی که طبق برنامه باید تا پایان امسال به زیارت امام رضاع) مشرف شوند، ۷۷ هزار نفر در ۹ ماه نخست امسال اعزام شدند که از این تعداد ۴۰ هزار نفر با کمک خیران و در قالب طرح شوق زیارت به این سفر معنوی رفتند. وی با اعلام اینکه سرانه هر مددجو برای سفر به مشهد مقدس ۴۰۰ هزار تومان است، گفت: در این مدت ۳۱ میلیارد تومان برای سفر مددجویان به مشهد مقدس هزینه شده است که ۱۶ میلیارد تومان از این مبلغ توسط خیران تأمین شده است.

■ ■ ■

عضو کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد نگرانی درباره بوده‌جه آموزش‌وپرورش

عضو کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه نامه وزیر آموزش‌وپرورش به رئیس مجلس درباره پاداش پایان خدمت فرهنگیان به‌جا بود، گفت: نگران بوده‌جه آموزش‌وپرورش هستیم. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره نامه وزیر آموزش‌وپرورش به رئیس مجلس و بیان نارضایتی از منتفی شدن پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان از صندوق توسعه ملی، به فارس اظهار داشت: اعتراض وزیر آموزش‌وپرورش را بیجا می‌دانم، اگر مجلس با این پیشنهاد موافقت می‌کرد آنگاه می‌توانست برای کسب موافقت و اذن از رهبر انقلاب برای برداشت از صندوق توسعه ملی اقدام کند. سلیمی اضافه کرد: نگران بوده‌جه آموزش‌وپرورش هستیم، گفتنی‌است، علی‌اصغر یوسف‌نژاد با اشاره به نامه وزیر آموزش‌وپرورش به رئیس مجلس، گفت: اگر چه آقای طحاطی در این نامه با اشاره به بند «و» تبصره «۴» لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور، ارائه جدولی از سوی دولت برای برداشت از صندوق توسعه ملی برای کارهای عمرانی و غیرعمرانی و جاری را یادآور شده است اما این جدول در جلسات کمیسیون تلفیق مطرح نشد، چرا که اذن رهبر انقلاب ضمیمه آن نبود.

محمد خورشیدی: بنا به اعلام سازمان بازرسی شهرداری تهران، در جریان بارش برف در پایتخت، ۲ هزار و ۱۹۲ پیام و تماس مردمی با سامانه ۱۳۷ مربوط به آسیب درختان بوده که شامل ۸۶۲ پیام مربوط به سقوط تنه درخت، ۲۱۶ پیام مربوط به برخورد درخت با سیم برق و هزار و ۱۱۴ پیام نیز مربوط به تقاضا برای رفع خطر درختان اعلام شده است.

بر این مبن، با نگاهی خوشبینانه و با اعتماد به همین آمار اعلام شده، ۲ هزار و ۱۹۲ درخت در پایتخت به دلیل برخی سوءمدیریت‌ها و تعلل شهرداری تهران آسیب دیده و از بین رفته‌اند. این تعلل از سوی برخی مدیران شهری در حالی اتفاق افتاده است که بنا به اعلام سازمان بازرسی شهرداری ۴۶ درصد از تماس‌های مردم با سامانه ۱۳۷ درباره درختان بوده است!

استاد به پژوهش‌ها

بر اساس پژوهش‌های انجام شده از سوی سازمان محیط‌زیست کانادا، هر یک درخت حدود ۱۱۸ کیلوگرم اکسیژن در سال تولید می‌کند که با ضرب این مقدار در تعداد ۲ هزار و ۱۹۲ درخت، باید گفت ۲۵۸ هزار و ۶۵۶ کیلوگرم از سب

اکسیژن تهرانی‌ها کم شده است.

طبق همین پژوهش‌ها، هر انسان روزانه ۲۳ کیلوگرم اکسیژن مصرف می‌کند که با تقسیم میزان اکسیژن کم شده بر این میزان، نتیجه این می‌شود که با تاخیر و سوءمدیریت با ضرب این مقدار در تعداد ۲ هزار و ۱۹۲ درخت، باید گفت ۲۵۸ هزار و ۲۴۵ شهروند

۲۵۸ هزار کیلوگرم از سبد سالانه اکسیژن تهرانی‌ها کم شد

مرگ بیش از ۲ هزار «فرشته» پایتخت



تهرانی، کم شده است! این در حالی است که انسان بدون غذا می‌تواند تا ۵ هفته زنده بماند! نمی‌تواند بدون هوا حتی ۵ دقیقه هم زنده بماند!

این نکته را هم باید محاسبه کرد که چند سال طول می‌کشد تا ۲ هزار و ۱۹۲ درخت کاشته شود و به این سطح از نجات‌بخشی شهروندان میزان اکسیژن شهر برای ۱۱ هزار و ۲۴۵ شهروند برسد؟

■ ■ ■

عضو کمیسیون آموزش عنوان کرد

بررسی حذف کنکور در بهارستان

باید وزارت آموزش‌وپرورش و وزارت علوم این کار را به سامان برسانند تا استرس کنکور حذف شود. وی افزود: برای حذف کنکور باید به آموزش‌وپرورش کمک کنیم و شورای سنجش و پذیرش دانشجو آمادگی این کار را دارد اما سوابق تحصیلی به اندازه کفایت وجود ندارد و امتحانات



نهایی باید به نحوی برگزار شود که سنجش لازم را انجام دهد؛ سازمان سنجش معتقد است سوابق تحصیلی از استاندارد لازم برخوردار نیست و نمی‌توان با تکیه بر آن سنجش مناسبی

انجام داد. عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس در حال بررسی کنکور

اعلام نارضایتی از عملکرد شهرداری تهران در بحران برف ادامه داد نمره زیر ۱۰ شهرداری در بحران برف!

■ دادستان کل کشور از عملکرد شهرداری انتقاد کرد



مدیریت بحران کشور در خدمات‌رسانی در زمینه بارش برف و سرما در کلانشهر تهران گفت: عملکرد مدیریت‌ربط تهران برای خدمات‌رسانی شهری

برای مقابله با بارش برف و سرما مناسب نیست و این در حالی است که همه دست‌اندر کاران مسؤول که وظیفه خدمات‌رسانی در زمان بارش برف و سرما در کلانشهر تهران را به عهده داشته‌اند به اندازه فرماندار و شهردار شهرستان کوچک نیز عمل نکردند. نماینده مردم شبستر با بیان اینکه در شهرستان کوچکی مانند شبستر و شهر تبریز در سال چندین بار شاهد بارش‌های فراوانی هستیم اما هیچ‌کدام از این بحران‌هایی که در کلانشهر تهران ایجاد شده را در این مناطق شاهد نبودیم، تصریح کرد: امسال بارش‌های برفی که در کلانشهر تهران برسد تا آنها در فرودگاه شار دهند. منتظری خاطر‌نشان کرد: ما باید برای رضای خدا خط مدیریت را از جناح‌های سیاسی جدا کنیم، چرا که سیاسی‌کاری برای جامعه ما زهری کشنده است. **نمره زیر ۱۰ شهرداری تهران!** علاوه بر این نماینده مردم شبستر در مجلس با بیان اینکه نمره مدیریت بحران کشور، فرمانداری و شهرداری در بارش‌های اخیر تهران زیر ۱۰ است، گفت: شهرستان‌ها و روستاها یک‌هزارم امکانات کلانشهر تهران را ندارند. معصومه آقاپورعلی‌شاهی درباره عملکرد ضعیف شهرداری، فرمانداری و

رئیس انجمن متخصصان داروسازی بالینی ایران:

افراد بالای ۶۵ سال مسکن مصرف نکنند

این استاد دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار کرد: این داروها می‌تواند زخم‌های گوارشی را تشدید کند. بویژه سالمندان که اغلب دارو مصرف می‌کنند با مصرف مسکن ممکن است دچار تداخل دارویی و پیچیدگی‌های دیگر شوند. سلام‌زاده گفت: همچنین مبتلایان به بیماری قلبی که وارفارین

■ **اهمیت یک شاخه** این فاجعه‌زیست‌محیطی در حالی اتفاق افتاده است که با وجود آلودگی مرگبار هوای تهران، حتی یک شاخه کوچک درخت هم برای پایتخت یک منجی مهربان و نعمت بزرگ به حساب می‌آید. متأسفانه در زمان نگارش این گزارش (ساعت ۱۶ روز چهارشنبه ۱۱ بهمن ۹۶) با وجود گذشت ۳ روز از پایان بارش برف، همچنان برف سنگین روی سر و صورت تعدادی از درختان رجز‌خوانی می‌کند و آنطور که باید اقدام کافی برای تمام مناطق بویژه درختان کهنسال و قدیمی تهران برای برف‌تکانی از درختان انجام نشده است!

فراموش نکنیم اهمیت حفظ درختان در آموزه‌های دین اسلام به اندازه‌ای است که پیامبر اکرم(ص) همواره به سپاهیان اسلام توصیه اکید داشتند که در صورت پیروزی بر دشمن، از قطع درختان و آسیب زدن به آنها خودداری کنند. در روایت دیگری از رسول خدا(ص)، آن حضرت درخت را به فرشته و شکستن شاخه درخت را به شکستن بال فرشته تشبیه کرده‌اند. آیا شخصی به خاطر مرگ ۲ هزار و ۱۹۲ فرشته در پایتخت، پاسخگو خواهد بود؟!

■ ■ ■

است و به محض اینکه گزارش خود را درباره عملکرد آموزش‌وپرورش و شورای سنجش و پذیرش ارائه کند در کمیسیون آموزش مجلس آن را بررسی خواهیم کرد تا بتوان کنکور را حذف کرد و دانش‌آموزان با آرامش وارد دانشگاه‌ها شوند. وی افزود: اعمال سوابق تحصیلی در کنکور برای اصلاح نظام رفابتی و کم کردن استرس دانش‌آموزان است؛ پس از ارائه گزارش مرکز پژوهش‌ها در کمیسیون آموزش مجلس باید سازوکاری را طراحی کرد تا بتوان سوابق تحصیلی را با امتحانات استاندارد برای غربالگری و پذیرش دانشگاه‌ها به کار برد و استرس دانش‌آموزان را کم کرد.

به موضوع کفایت نداشتن در مدیریت برف یک روزه، تصریح کرد: موضوع نبود مدیریت بحران بارش یک‌روزه برف در شهر تهران موضوعی است که ورود نمایندگان شهر تهران به آن بسیار حائز اهمیت است و انتظار می‌رود نمایندگان از حق مردم در چنین مواردی دفاع کنند.

■ **تصحیح اوراق نفیس در امتحان برف تهران**

همچنین رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در ارتباط با خبری مبنی بر جمع‌آوری ۳ میلیارد تومان کمک‌های نقدی توسط آقای زیباکلام و ایجاد دهکده امید در منطقه زلزله‌زده کرمانشاه، گفت: جمع‌آوری امکانات و نقدینگی توسط هنرمندان، سیاست‌یون و صاحب‌نظران ورزشی قابل ستایش است. اسماعیل نجار با بیان اینکه درخواست ما این است که این کمک‌ها در اختیار سازمان‌های متولی قرار گیرد، افزود: چند روز پیش در این زمینه با آقای منتظری، دادستان کشور صحبت کردیم و وی نیز معتقد بود این کمک‌ها در مسیر خودش قرار بگیرد. رئیس سازمان مدیریت بحران تصریح کرد: برخی‌ها حساسیت دارند که این پول‌ها چه شده خبا حق هم دارند، ما در برنامه کاری‌مان ایجاد «دهکده امید» را نداریم بلکه می‌خواهیم بازسازی کنیم و تمام تلاش دولت این است سرپناه‌ها را سریع‌تر ایجاد کند تا زندگی به روال عادی برگردد. وی درباره اینکه بسیاری از پول‌های جمع‌آوری شده در حساب برخی اشخاص مانده است، گفت: هر کسی اگر پولی جمع‌آوری کرده باید در اختیار سازمان‌های متولی قرار دهد. گاهی همین اخبار و جمع‌آوری کمک‌ها ایجاد توقع می‌کند و از شخص نامبرده هم می‌خواهیم که پول را بیاورد و بدهد، در این زمینه نیز با دادستان کل کشور مذاکره داشته‌ایم که باید در مسیر اصلی این کمک‌ها قرار گیرد اما تاکنون نشنیده‌ام که هیچ یک از این اشخاص مطرح پول جمع‌آوری شده را به متولی مربوط بدهند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور همچنین در پاسخ به سوالی درباره نمره دادن به عملکرد شهرداری تهران در روزهای گذشته، گفت: در حال تصحیح اوراق هستیم و آسیب‌ها و نقاط قوت را داریم ارزیابی می‌کنیم، سپس به شهرداری نمره می‌دهیم البته اشکالاتی وجود داشته و مسؤول مدیریت بحران پایتخت شهرداری است؛ در حال پیگیری هستیم.



آلای شهر

شاخص کیفیت هوا نشان می‌دهد
هوای تهران ناسالم برای گروه‌های حساس

روز گذشته هوای پایتخت با قرار گرفتن شاخص کیفیت هوا روی عدد ۱۳۶ در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار گرفت. در همین رابطه مدیر واحد پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا بویژه برای گروه‌های حساس نامطلوب کیفی هوا بویژه برای گروه‌های حساس است و پیش‌بینی می‌شود کیفیت هوای بیشتر مناطق شهر تهران همچنان در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» باشد. حسین شهبازی با اشاره به اینکه امروز، پنجشنبه (۱۲ بهمن) به تدریج بر میزان ناپایداری جوی افزوده خواهد شد، به ایسنا گفت: برخی ساعات همراه با وزش باد شدید به بزرگی ۵ تا ۸ متر بر ثانیه از سمت نواحی غربی خواهد بود. مدیر واحد و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوا با بیان اینکه این شرایط روز جمعه (۱۳ بهمن) کمابیش ادامه خواهد داشت و برای برخی ساعات وزش باد موثر پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: دما طی روزهای پایانی هفته افزایش نسبی خواهد یافت.

■ ■ ■

افزایش نرخ بلیت مترو در سال ۹۷



لایحه قیمت بلیت متروی شهر تهران در سال ۹۷ در کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران بررسی شد. به گزارش فارس، بر اساس پیشنهاد شهرداری قیمت بلیت مترو در سال ۹۷ از ۸۰۰ تومان مصوب ۹۶ در صورت تصویب در صحن علنی شورای شهر و تأیید فرمانداری به هزار تومان افزایش خواهد یافت. همچنین پیشنهاد شهرداری برای بلیت تکسفره حومه به تهران که در سال ۹۶، ۸۰۰ تومان بود، تا ۱۵۰۰ تومان است. در شرح لایحه پیشنهادی شهرداری تخفیفاتی برای سفر با مترو در ساعات غیرپیک پیش‌بینی شده است. بر اساس محاسبات شهرداری، قیمت تمام‌شده بلیت مترو در سال ۲۲،۰۹۷ هزار و ۷۰۰ ریال است که این رقم بدون احتساب استهلاک سرمایه و هزینه نگهداشت و تعمیرات دورهای در نظر گرفته شده است. همچنین به منظور تشویق شهروندان جهت استفاده از مترو در ساعات غیرپیک و در صورت آمادەسازی بستر فنی خدمات در ساعات غیرپیک روزهای عادی (از شروع زمان بهره‌برداری تا ساعت ۷ صبح، ساعت ۱۰ تا ۱۶ و از ساعت ۱۹ تا پایان ساعت بهره‌برداری) در ۱۵ درصد تخفیف و در روزهای تعطیل با ۳۰ درصد تخفیف نسبت به قیمت مصوب ارائه می‌شود. گفتنی است بلیت تکسفره حومه به تهران ویژه استفاده در ایستگاه‌های گلشهر، محمدشهر، کرج، البرز و گرمدره است.

کوتاه‌وگویا

■ رئیس مرکز مدیریت محیط‌زیست شهرداری تهران گفت:هدف از ارزیابی اثرات محیط‌زیستی متوقف کردن پروژه‌ها نیست، بلکه اجرای آنها به صورت پایدار و سازگار با محیط‌زیست است. صدرالدین علیپور در نشست مشترکی که پیرامون انجام مطالعات توجیه فنی، اقتصادی، زیست‌محیطی و... تمام طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی و زیربنایی شهرداری تهران با حضور مدیران شهری مجموعه شهرداری برگزار شد، گفت: با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب بر پیوست‌های محیط زیستی مطابق با ماده ۳۸ برنامه ششم توسعه، حفاظت از محیط‌زیست و نظارت بر ارزیابی زیست‌محیطی(EIA) پروژه‌ها در اولویت امور قرار دارد. ■ نمایش محیطی «شهرهای نامرئی» نوشته «یتالو کالوینو» و کارگردانی «پینو دی بودوا» از روز ۲۹ دی تا ۲ بهمن هر شب از ساعت ۲۱ به مدت ۹۰ دقیقه در ساختمان موزه زندان سیاسی باغ‌موزه قصر اجرا شد. ■ معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۳ تهران از اسکان بیش از ۴۰۰ بی‌خانمان طی ۳ شب در مددسرا و گرمخانه شهید دوران منطقه خبر داد. ابراهیمی سوته گفت: با شروع بارش برف و کاهش محسوس دما، فعالیت برای ساماندهی افراد بی‌خانمان سطح منطقه آغاز شد به طوری که گشت‌های شبانه‌روزی اداره خدمات اجتماعی معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه در سطح محلات مشغول فعالیت هستند و افراد بی‌خانمان را به مددسرای شهید دوران منتقل می‌کنند.